## CAPITULUM LXVI

### **An lex evangelica habeat solum in futuro executorem vel habeat hic et quod habeat hic principalem et directum, et in futuro habeat executorem subsidiarum**

Aliqui putaverunt quod lex evangelica non habeat in praesenti saeculo aliquem executorem, sed in futuro, quia ibi punientur omnia delicta, hic autem multa impunita manent.

Dicendum quod non est convenienter dictum, quia tunc frustra esset posita si nullus esset hic executor eius, quia incideremus tunc in illud quod dicit legislator, scilicet, parum prodest iura condere nisi sit quia ea tueatur et, tamen, non existente hic aliquo executore eius, nemo haberet curam de illa an compleretur vel violaretur, quod esset eam facere penitus inutilem. Ideo, ponendus est hic aliquis executor.

Item, patet quod lex evangelica pro isto saeculo posita est et non pro futuro, quia in futuro non erit locus bonorum vel malorum operum regulandorum a lege, sed erit locus faelicitatis extremae et miseriae, recipiendi quod hic egerimus. Hic, ergo, prodest observari evangelicam legem et non in future, ergo hic debet poni executor et non in futuro, quia alias esset sicut si quis nollet pabulum dare et fame deficeret et, iam mortuo, abundanter daret cibum.

Cum autem dicitur quod in futuro saeculo est executor huius legis, quia ibi puniuntur omnia vitia quae lex ista vetuit, dicendum quod ibi est executor quasi subsidiarius et, tamen, principalis executor conveniens legi hic est, nam hic est executor qui incitat ad observationem legis evangelicae, promittendo largissima bona vitae aeternae et ipsemet punit quaecunque errata contra istam legem, imponendo paenitentiam. Si, autem, aliquid hinc impunitum vadit, scilicet, quia iste executor non imposuit sufficientem et condignam paenitentiam nec paenitens eam in se sponte exercuit, manet executor futuri saeculi, qui haec residua cremat in conflatorio purgatorii ignis, quousque tollatur universa rubigo.

Si autem aliquod peccatum est quod nullo modo per istum executorem punitur, in toto nec in parte, in re nec in proposito, sicut sunt peccata illorum qui in mortalibus decedunt, manet executor futuri saeculi, qui universa haec Gehennalibus exuret flammis, nunquam tamen ad purum reducenda. Et sic ille executor est indefectum istius, scilicet, quia id quod hic non fuerit executioni traditum ibi completur, si, tamen, hic plene omnia demandarentur executioni, executor nullus ibi foret.

## CAPÍTULO LXVI

**Si la ley evangélica cuenta únicamente con un ejecutor en la vida venidera o lo tiene también en esta y que lo tiene aquí, donde ejerce una labor fundamental y directa, mientras que en la vida futura también existe un ejecutor, pero con un papel secundario**